人民幣1.0百萬元符合扣減75%，而人民幣1.0百萬元至人民幣3.0百萬元之間收入符合扣減50%，中國內地即
期所得稅撥備乃基於根據企業所得稅法釐定的中國內地附屬公司應課稅利潤法定稅率25%（2018年：25%）。

飛揚國際控股（集團）有限公司 / 二零一九年年報 100

綜合財務報表附註
於2019年12月31日

10. 所得稅（續）
本集團的所得稅開支分析如下：

2019年 2018年
人民幣千元 人民幣千元

即期 — 中國內地 9,387 11,707
遞延（附註23） 2,285 (1,585)

年內稅項支出總額 11,672 10,122

按中國內地法定稅率計算的稅前利潤適用稅項開支與按實際稅率計算的稅項開支的對賬如下：

2019年 2018年
人民幣千元 人民幣千元

稅前利潤 28,054 33,618

按中國內地25%的法定稅率計算的稅項 7,014 8,404
地方機關制定的較低稅率 (581) (4)
不可扣稅開支 4,954 1,822
非繳稅收入 (72) –
動用先前期間的稅項虧損 (1,138) (422)
未確認的稅項虧損 1,495 322

本集團實際稅率計算的稅項支出 11,672 10,122

11. 股息
於2020年4月24日舉行的董事會議上，董事決議不宣派股息。

截至2018年12月31日止年度，本集團附屬公司飛揚國際向當時股東派付合計人民幣25,652,000元的股息。
扣除個人所得稅人民幣572,000元後，該等股息以現金形式派付人民幣16,656,000元、按抵銷應收關聯方款項
的方式派付人民幣7,020,000元及以抵銷應收董事款項的方式派付人民幣1,404,000元。

飛揚國際控股（集團）有限公司 / 二零一九年年報101

綜合財務報表附註
於2019年12月31日

12. 母公司普通權益持有人應佔每股盈利
計算每股基本盈利的金額乃基於母公司普通權益持有人應佔利潤人民幣16,382,000元（2018年：人民幣
23,496,000元）及年內已發行439,041,000股普通股加權平均數（2018年：375,000,000股普通股，經調整以反映
資本化發行，猶如股份於截至2018年12月31日止年度已發行），即本公司緊接資本化發行後的股份數，猶如
股份於截至2019年12月31日止年度已發行。

由於本集團於截至2019年及2018年12月31日止年度並無已發行潛在攤薄普通股，故並無就攤薄對截至2019
年及2018年12月31日止年度呈列的每股基本盈利作出調整。

13. 物業、廠房及設備

電腦及 租賃物業 在建
辦公設備 機動車 裝修 工程 總計

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

2019年12月31日

於2019年1月1日：
 成本 8,026 2,244 14,927 – 25,197
 累計折舊 (1,947) (1,389) (1,618) – (4,954)

 賬面淨值 6,079 855 13,309 – 20,243

於2019年1月1日，
 扣除累計折舊 6,079 855 13,309 – 20,243
 添置 487 3 196 1,552 2,238
 轉讓 – – 1,552 (1,552) –
 年內折舊撥備 (1,242) (130) (1,884) – (3,256)

於2019年12月31日，
 扣除累計折舊 5,324 728 13,173 – 19,225

於2019年12月31日：
 成本 8,513 2,247 16,675 – 27,435
 累計折舊 (3,189) (1,519) (3,502) – (8,210)

 賬面淨值 5,324 728 13,173 – 19,225

飛揚國際控股（集團）有限公司 / 二零一九年年報 102

綜合財務報表附註
於2019年12月31日

13. 物業、廠房及設備（續）

電腦及 租賃物業 在建

辦公設備 機動車 裝修 工程 總計

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

2018年12月31日

於2018年1月1日：
 成本 1,709 2,317 2,982 18,965 25,973
 累計折舊 (1,159) (1,291) (2,777) – (5,227)

 賬面淨值 550 1,026 205 18,965 20,746

於2018年1月1日，
 扣除累計折舊 550 1,026 205 18,965 20,746
 添置 695 – 122 1,352 2,169
 出售 (9) (18) (41) – (68)
 年內折舊撥備 (959) (153) (1,492) – (2,604)
 轉讓 5,802 – 14,515 (20,317) –

於2018年12月31日，
 扣除累計折舊 6,079 855 13,309 – 20,243

於2018年12月31日：
 成本 8,026 2,244 14,927 – 25,197
 累計折舊 (1,947) (1,389) (1,618) – (4,954)

 賬面淨值 6,079 855 13,309 – 20,243

飛揚國際控股（集團）有限公司 / 二零一九年年報103

綜合財務報表附註
於2019年12月31日

14. 投資物業

2019年 2018年
人民幣千元 人民幣千元

於1月1日的賬面值 9,746 9,667
公允價值調整後的淨（虧損）╱收益 (424) 79

於12月31日的賬面值 9,322 9,746

本集團的投資物業包括位於中國內地並根據中期租賃持有的辦公單位。

本集團已抵押的投資物業以作為授予本集團一般銀行融通的擔保（附註22）。

於2018年及2019年12月31日，本集團投資物業乃根據獨立專業合格估值師寧波公評資產評估有限公司的估
值進行重估。有關投資物業根據經營租賃租予第三方，進一步詳情載於財務報表附註15。

公允價值層級

由於估值須重大不可觀察輸入數據，本集團投資物業之經常性公允價值計量層級乃根據第3級。

於本年度，第1級與第2級間並無公允價值計量轉移，亦無轉入或轉出第3級（2018年：零）。

以下為投資物業估值技術「收入法」主要輸入數據概要：

於2019年12月31日：

重大 公允價值
不可觀察 不可觀察 對輸入數據的
輸入數據 輸入數據比率 敏感程度

估計租賃價值 每月租賃價值人民幣105.0元 租賃價值增加╱減少19%
 每平方米將導致公允價值
 增加╱減少人民幣1,403,000元

貼現率 4.40% 貼現率增加35%╱減少28%
 將導致公允價值減少╱增加
 人民幣1,403,000元

飛揚國際控股（集團）有限公司 / 二零一九年年報 104

綜合財務報表附註
於2019年12月31日

14. 投資物業（續）
公允價值層級（續）

於2018年12月31日：

重大 公允價值

不可觀察 不可觀察 對輸入數據的